
 

SZPITAL WOJEWÓDZKI  

IM. DR. LUDWIKA RYDYGIERA  

W SUWAŁKACH 
 

 

 

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00 

http://szpital.suwalki.pl, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl, 

NIP  844-17-86-376, REGON 790319362, 

nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899 

 

Suwałki, dnia 15/11/2022r. 

L.dz. SZW.DZI.262.314/37/TP/AK/2022                                            

  

Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 37/TP/AK/2022   

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy Zamówienia udzielanego w trybie podstawowym pn.: Zakup i dostawę dwóch aparatów ultrasonograficznych na 
potrzeby Oddziału Chorób Zakaźnych Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w ramach projektu pn.: 

„Poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej dedykowanych chorobom zakaźnym w Szpitalu Wojewódzkim 
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach” dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Oś 

Priorytetowa XI REACT – EU DZIAŁANIE 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia 

 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie 

z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

UCZESTNIK 1  

 

Pytanie nr 1 -  Dotyczy pkt 3. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej  firmy, którego system waży 95 kilogramów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 2 - Dotyczy pkt 6. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, którego panel sterowania posiada obrót prawo/lewo w zakresie 

+/- 40 stopni? Razem to ruch w zakresie 80 stopni – zapewnia pełną możliwość dostosowania panelu do ergonomii pracy lekarza. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 3 - Dotyczy  pkt 8. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada opcję pozwalająca na powiększenie obrazu USG 

wynosząca 61% wielkości ekranu?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 4 - Dotyczy  pkt 26. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada możliwość współpracy aparatu z głowicami: 

1. phased array, 

2. liniowe, 

3. convex 

4. wielopłaszczyznowa (64 elementy)do obrazowania 2D dedykowana do echokardiografii przezprzełykowej, 

5. dopplerowskie typu ołówkowego, 

6. volumetryczne convex i endocavity 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Pytanie nr 5 – Dotyczy  pkt 32. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada pracę w trybie wielokierunkowego emitowania 

i składania wiązki ultradźwiękowej z głowic w pełni elektronicznych, z 7 kątami emitowania wiązki tworzącymi obraz 2D z 

możliwością pracy dla trybu 2D oraz w trybie obrazowania harmonicznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 



Pytanie nr 6 - Dotyczy  pkt 45. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada głowicę Convex w nowoczesnej technologii 

Single Crystal o następujących parametrach: zakres częstotliwości 1,0 – 8,0 MHz, 192 elementy, kąt pola skanowania aż 115 stopni, 

obrazowanie harmoniczne? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Pytanie nr 7 - Dotyczy  pkt 46. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada głowicę w nowoczesnej technologii Multicrystal 

(równoważna do matrycowej) o następujących parametrach: zakres częstotliwości pracy 4,5 – 18,0 MHz, 1100 elementów, szerokość 

pola obrazowania 38 mm, obrazowanie harmoniczne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 8 - Dotyczy  pkt 52. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada możliwość rozbudowy o moduł elastografii 

(typu strain – tzw. elastografia uciskowa) obliczający i wyświetlający sztywność względną tkanki w czasie rzeczywistym na obrazie z 

sond: convex, linia, endocavity. Wskaźnik prawidłowej siły ucisku wyświetlany na ekranie Możliwość wykonywania obliczeń 

odległości i powierzchni oraz oprogramowanie umożliwiające porównywanie elastyczności 4 miejsc? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 9 - Dotyczy  pkt 53. 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada w standardzie funkcję oceny kompleksu IMT 

z wybranego regulowanego obszaru w sposób automatyczny bez skuteczności wykonanego pomiaru wyrażonego w procentach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 10 - Dotyczy  pkt 58 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który nie posiada opisanej funkcjonalności w dniu składania 

oferty, ale będzie ją posiadał w przyszłości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 11 - Dotyczy  pkt 64 

Czy Zamawiający dopuści aparat klasy premium renomowanej firmy, który posiada aż 5 portów USB (2.0 i 3.0) w tym: 2 z tyłu 

aparatu, 2 z przodu aparatu, 1 na monitorze LCD? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 12 - Dotyczy  pkt 51 

Prosimy o podanie producenta systemu PACS posiadanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada system ArPACS firmy Synektik S.A. 

 

 

Pytanie nr 13 - Dotyczy tabeli 15 

W badań USG niezwykle istotnym parametrem jest głębokość penetracji zarówno minimalna  

(w przypadku diagnozowania zmian i struktur podpowierzchniowych) jak i ta maksymalna ( szczególnie w przypadku osób z dużym 

BMI). Dlatego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał, żeby oferowany aparat USG posiadał regulację 

głębokości penetracji w zakresie od 1 cm do 50cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

 

Pytanie nr 14 - Dotyczy tabeli 

Zamawiający zamierza zakupić ultrasonograf klasy Premium, który powinien posiadać szerokie możliwości rozbudowy 

o najnowocześniejsze rozwiązania i funkcje dostępne na rynku. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał, żeby oferowany 

aparat posiadał najnowszej generacji obrazowanie harmoniczne zwiększające rozdzielczość i penetrację, używające jednocześnie 

min. 3 częstotliwości do uzyskania obrazu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

 

Pytanie nr 15 - Dotyczy tabeli 

Zamawiający zamierza zakupić ultrasonograf klasy Premium, który powinien posiadać szerokie możliwości rozbudowy 

o najnowocześniejsze rozwiązania i funkcje dostępne na rynku. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał, żeby oferowany 

aparat posiadał możliwość rozbudowy o tryb dopplerowskiego obrazowania naczyń narządów miąższowych (nerki, wątroba, jądra, 



piersi, macica) do wizualizacji bardzo wolnych przepływów poniżej 1 cm/sek. w mikronaczyniach pozwalające obrazować 

przepływy bez artefaktów ruchowych dostępny na głowicach: convex, linia, endo. Możliwość prezentacji kierunku napływu. 

Prędkość odświeżania FR>50 obr/sek dla przepływów poniżej 1 cm/sek przy bramce większej niż 2 x 2 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

Pytanie nr 16 - Dotyczy tabeli 

Zamawiający zamierza zakupić ultrasonograf klasy Premium, który powinien posiadać szerokie możliwości rozbudowy o 

najnowocześniejsze rozwiązania i funkcje dostępne na rynku. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał, żeby aparat 

posiadał możliwości rozbudowy o Elastografie fali poprzecznej tzw. Shear Wave kodowanej kolorem z automatycznym pomiarem 

zwłóknienia wątroby w czasie rzeczywistym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

 

Pytanie nr 17 – Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 WZÓR PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ  
UMOWY § 1 ust. 17 
 
„Wykonawca zapewni  aparat zastępczy ,umożliwiający wykonywanie badań diagnostycznych / zabiegów w okresie naprawy 
aparatury medycznej będącej przedmiotem niniejszej umowy na swój koszt w przypadku konieczności naprawy dłuższej niż 72 
godz. w dni robocze (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). 
Łączny czas naprawy, t.j. przyjazdu wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 72 godz. w dni robocze (przez dni robocze rozumie się 
dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).” 
 
Zwracamy się z prośbą o  zmianę przedmiotowego punktu w następujący sposób: 

 

„Wykonawca zapewni  aparat zastępczy ,umożliwiający wykonywanie badań diagnostycznych / zabiegów w okresie naprawy 
aparatury medycznej będącej przedmiotem niniejszej umowy na swój koszt w przypadku konieczności naprawy dłuższej niż 96 godz. 
w dni robocze (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). 
Łączny czas naprawy, tj. przyjazdu wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 96 godz. w dni robocze (przez dni robocze rozumie się 
dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 18 – Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 WZÓR PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ  
UMOWY § 1 ust. 18 
 

„W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę sprzętu lub modułu zawierającego uszkodzony podzespół na nowy. Okres 
gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz 
nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 8 lat. W przypadku braku 
dostępności części , o których mowa w zdaniu poprzednim  wykonawca odpowiada za szkodę  po stronie zamawiającego na 
zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym.” 
 

Zwracamy się z prośbą o  zmianę przedmiotowego punktu w następujący sposób: 

 

„W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę danego elementu/podzespołu na nowy. Okres gwarancji dla nowo 
zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 
12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 8 lat. W przypadku braku dostępności części, 
o których mowa w zdaniu poprzednim  wykonawca odpowiada za szkodę  po stronie zamawiającego na zasadach określonych 
w Kodeksie Cywilnym.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 
Pytanie nr 19 – Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 2 WZÓR PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ  
UMOWY § 1 ust. 18 w związku z Załącznik nr 5 do SWZ PARAMETRY TECHNICZNE, INFORMACJE 
DODATKOWE pkt. 2  
 
Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów przedmiotowych punktów: 
 
„(…) Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 8 lat. (…) 
 

 
 

 



Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie Załącznika nr 2 wzór projektowych postanowień umowy § 1 
ust. 18, który otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 1 
(…) 

18. W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę sprzętu lub modułu zawierającego uszkodzony podzespół na 
nowy. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji 
na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres 
minimum 10 lat. W przypadku braku dostępności części , o których mowa w zdaniu poprzednim  wykonawca odpowiada 
za szkodę  po stronie zamawiającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym.” 
 
 
 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zostały zamieszczone na stronie zamawiającego 

www.szpital.suwalki.pl i https://e-propublico.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i wynikających z nich zmian w złożonej ofercie. 

 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 37/TP/AK/2022 z dnia 

03/11/2022r. 

 

 

Z poważaniem 

Adam Szałanda 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 
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